Ancak bu tasnifin
kronolojik bir sıraya göre yapılmamış olması, yeni harflerle hazırlanmış 31 ciltlik büyük boy
kataloglann da dizinlerinin bulunmaması araştırma açısından büyük zaman kaybına yol
açmaktadır. Diğer bir tasnif de Mithimme Defterleridir (MD). Bu defterler, isyanın başlangıcı,
gelişmesi ve bu konuda taşra ile yapılan yazqmalann surederini kapsamaktadır. Özellikle 239
numaralı 1236 (1821) tarihli defterden itibaren isyanın çıkışı ve seyrini, askeri hazırlıkları vb.
adım adım bu defterlerden izlemek mümkün görülmektedir.

ıo T rkli.._ ıı J_ ..10 t Ceı, ırı anıtı, mâtonque la quesiıon I h sıra& kl 792-1930), Pan; 1931, 65 Ve ötesi; M.S.
Anderson, The Eastern Question, London, 1966, 402-403; Sj.

Orada yük alub veyahud boşaldurlar.
Mezkür yerden şehr-i Ayazmend iki mil mikdardzr" 65 diye yazmakta, Midilli'nin
Anadolu ile bağlantısımn Ayazmend üzerinden sağlandığını belirtmektedir.
Seyyid Nuh'un Atlası 'nda Yund adaları gösterildiği halde Ayvalık adına
rastlanmamaktadır 66. III. Ahmet devrinde, 1139 (1726) yılında çizildiği
anlaşılan bir önasya haritasında, Batı Anadolu'nun bütün kıyı, şehir,
kasaba ve kaleleri gösterildiği halde Ayvalik'la ilgili herhangi bir kayı t
görülmemektedir 67. Bu harita gerçekten çizildiği tarihteki durumu

60 Yorgi Sakkari'nin 1920 yı lında yazdığı Ayvalı k Tarihi, Macit Uygur tarafı ndan dilimize
çevrilmiş fakat basılmannş tı r.

Şanizade 84 ve Cevdet Paşa 85 Ayvalık'ın "tahribi" ile sonuçlanan
ayaklanmanın sorumluluğunu Halet Efendi'ye yüklemektedirler. Bu iki
kaynağımızın verdiği bilgiye göre, Ayvalık kazası eski Şeyhülislam
Dürrizade Abdullah Efendi'nin" yılda ı oo.000 kuruşa ilzam olunan

80 Ankara Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi (Kuyudukadime)'nde bulunan 981
(1573-74) tarihli Karesi mufassal defterine (no. 157) sonradan eklenen iki visale, Ayvalık ve
Edremit yörelerinde zeytinciliğin gelişmesine ve durumuna ışık tutacak belgelerdir. Defterin
21 ı b-212a yaprakları arasında bulunan bir visale, 1095 (1683-1684) yılında Edremit ve
köylerinde sayımı yapılan zeytin ağaçlarının oldukça ayrıntılı bir defteri niteliğindedir. Bundan
anlaşı ldığına göre, Edremit ve çevresinde zeytin ağacı dikimi. XVII. yüzyı lda geniş boyutlara
ulaşmış tır.